
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 июня 1985 г. N 276 

 О РАЗМЕРАХ КРЕДИТА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО КОЛХОЗАМ, СОВХОЗАМ 

 И ДРУГИМ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ И 

 ОРГАНИЗАЦИЯМ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ С 

 НАДВОРНЫМИ ПОСТРОЙКАМИ И НА ПОКУПКУ КОРОВ ИЛИ ДРУГОГО 

 КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНЦЕВ 

 

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 18 апреля 1985 г. N 335 "О размерах 

 кредита, предоставляемого колхозам, совхозам и другим сельскохозяйственным предприятиям и 

 организациям на  строительство  жилых  домов  с надворными постройками и на покупку коров или 

 другого крупного рогатого скота для переселенцев" (СП СССР, 1985, N 15, ст. 69) Совет Министров 

 РСФСР постановляет: 

 

 Пункт 1 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР 

 от 18 апреля 1985 г. N 335. 

 

 2. Разрешить производить, в виде исключения: 
 
 Министерству сельского хозяйства РСФСР и Министерству плодоовощного хозяйства РСФСР 

 погашение кредита, предоставляемого убыточным и низкорентабельным совхозам и другим 

 государственным сельскохозяйственным предприятиям на  строительство  жилых  домов  с 

 надворными постройками, в части, подлежащей погашению этими хозяйствами, за счет средств 

 государственного бюджета в соответствии с наступающими сроками платежей. Министерству 

 финансов РСФСР предусматривать в проектах государственного бюджета необходимые для этой 

 цели средства; 
 
 Советам Министров автономных республик, крайисполкомам и облисполкомам погашение 

 кредита, предоставляемого убыточным и низкорентабельным колхозам на строительство жилых 

 домов с надворными постройками, в части, подлежащей погашению этими хозяйствами, за счет 

 бюджетных ассигнований, выделяемых в соответствии с Постановлением ЦК КПСС и Совета 

 Министров СССР от 24 мая 1982 г. N 434 (СП СССР, 1982, N 17, ст. 90). 
 
 3. Семьям, переселяющимся в колхозы и совхозы в соответствии с планами переселения, за счет 

 государства выплачивается единовременное денежное пособие в следующих размерах, 

 согласованных с Госпланом СССР, Министерством финансов СССР и Госбанком СССР: 
 
 внутри Калмыцкой АССР и Чечено-Ингушской АССР на главу семьи - 50 рублей и на члена 

 семьи - 17 рублей 50 копеек; 
 
 внутри Татарской АССР, Курганской и Пензенской областей на главу семьи - 75 рублей и на 

 члена семьи - 25 рублей. 
 
 Расходы, связанные с предоставлением единовременного денежного пособия, производятся в 

 пределах ассигнований, выделяемых Государственному комитету РСФСР по труду на 

 переселенческие мероприятия по Государственному бюджету РСФСР. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 4. Признать утратившими силу решения Правительства РСФСР согласно прилагаемому 

 перечню. 

 

 Утвержден 
 
 Постановлением 
 
 Совета Министров РСФСР 
 
 от 28 июня 1985 г. N 276 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР 

 

 1. Постановление Совета Министров РСФСР от 11 ноября 1973 г. N 571 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Калмыцкой АССР, Мордовской АССР, Владимирской, 

 Новгородской, Орловской, Тульской и Ярославской областей". 
 
 2. Постановление Совета Министров РСФСР от 22 августа 1974 г. N 477 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Калининской области". 
 
 3. Постановление Совета Министров РСФСР от 7 января 1975 г. N 17 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Брянской, Ивановской, Костромской, Псковской и 

 Рязанской областей". 
 
 4. Постановление Совета Министров РСФСР от 7 октября 1976 г. N 556 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Горьковской и Кировской областей". 
 
 5. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 11 октября 1977 г. N 1677-р. 
 
 6. Постановление Совета Министров РСФСР от 27 июня 1978 г. N 315 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Чечено-Ингушской АССР". 
 
 7. Постановление Совета Министров РСФСР от 7 марта 1979 г. N 133 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Татарской АССР". 
 
 8. Постановление Совета Министров РСФСР от 3 августа 1979 г. N 399 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Смоленской области". 
 
 9. Постановление Совета Министров РСФСР от 12 ноября 1981 г. N 610 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Калужской области". 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 10. Постановление Совета Министров РСФСР от 11 марта 1982 г. N 184 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Удмуртской АССР". 
 
 11. Постановление Совета Министров РСФСР от 9 ноября 1982 г. N 585 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Курганской области". 
 
 12. Постановление Совета Министров РСФСР от 22 июля 1983 г. N 359 "О льготах по 

 переселению в колхозы и совхозы внутри Пензенской области". 
 
 13. Постановление Совета Министров РСФСР от 3 июля 1984 г. N 287 "О льготах по 

 переселению семей в колхозы и совхозы внутри Чувашской АССР". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

